
UCHWAŁA NR XLIII/552/2023 
RADY GMINY SZEMUD 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany  Uchwały nr XLI/543/2022 Rady Gminy Szemud z dnia 15 grudnia 2022r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Szemud na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j: Dz. U. z 2023 r. poz. 165 z późn. zm.), art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 172) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j.: Dz. U. z 2021, poz. 1249) oraz ustawy z dnia 11 września 2015 r. 
o zdrowiu publicznym (t.j.: Dz. U. z 2022, poz. 1608) i Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 marca 
2021r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz.U. z 2021, poz. 642) Rada Gminy 
Szemud uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany treści załącznika do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Szemud na rok 2023, w brzmieniu jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szemud. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Aleksandra Perz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA3C4CDF-AD72-48C4-893E-826912E89836. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/552/2023 

Rady Gminy Szemud 

z dnia 2 marca 2023 r. 

Załącznik do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Szemud na rok 2023 

L.p. Dział Kwota 
1 Finansowanie działalności placówki wsparcia dziennego w 2023 roku (zakup materiałów i 

wyposażenia, drobne remonty, opłaty, pozostałe usługi- wycieczki, posiłki) 
173.000 zł 

2 Płace pracowników placówki wsparcia dziennego (świadczenia bhp, usługi zdrowotne, 
wynagrodzenie osobowe, składki na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy) 

162.273 zł 

3 Profilaktyka i przeciwdziałanie alkoholizmowi, uzależnieniom behawioralnym i przemocy w 
rodzinie (szkolenia, konferencje, dojazdy, konkursy, spektakle teatralne, programy i warsztaty 
autorskie, programy rekomendowane przez system rekomendacji, wypoczynek dla dzieci, zakup 
książek i materiałów poświęconych tematyce profilaktyki alkoholowej i przemocy w rodzinie, 
wspieranie placówek leczenia uzależnienia od alkoholu, zakup karnetów na basen, zakup 
dodatkowych świadczeń pogłębionej terapii, organizacja zajęć sportowych, ogólnorozwojowych 
i edukacyjnych w zakresie promowania zdrowego stylu życia, itp.) 

332.842,07 zł 

4 Dotacje dla stowarzyszeń, 
oraz niewykorzystane środki z roku 2022 

100.000 zł 
200.000 zł 

5 Badania i diagnozy w sprawie uzależnienia (w tym przeprowadzenie diagnozy lokalnych 
zagrożeń społecznych na terenie gminy Szemud) 

19.000 zł  

6 Opłaty i inne koszty sądowe 3.000 zł 
7 Konsultacje psychologiczne dla klientów Punktu Konsultacyjnego,  

utworzenie Centrum Wsparcia Rodziny (z rozszerzoną ofertą wsparcia dla osób uzależnionych i 
współuzależnionych, rodzin z problemami, w tym dzieci, osób zagrożonych uzależnieniem, 
uwikłanych w przemoc domową i inne) 

36.060 zł 

8 Płaca Pełnomocnika Wójta  36.000 zł 
9 Wynagrodzenia członków Komisji 4.000 zł 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi i uzależnieniom behawioralnym łącznie: 1.066.175,07zł 
10 Profilaktyka i przeciwdziałanie narkomanii (szkolenia, konferencje, narady, dojazdy, konkursy, 

spektakle teatralne, programy i warsztaty autorskie, programy  rekomendowane przez system 
rekomendacji, zakup książek, czasopism i innych materiałów poświęconych narkomanii) 

10.000 zł 

RAZEM 1.076.175,07zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA3C4CDF-AD72-48C4-893E-826912E89836. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

